de r'efeSSQXX1y- c-D XXIV. (conc. Xannet.) — 2) cf. Sess. XXV.
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eliani ad certam summam, et aliis iinpedimentis quibuscunquc. 
Si tamen adeo exigui reditas dictae parocbiales fuerint, ut 
totius huius examination's operani non ferant, aut nemo sit, 
qui se examini quaerat subiicere, aut ob apertas factiones seu 
dissidia, quae in aliquibus locis reperiuntur, facile graviores 
rixae ac tumultus possint excitari: poterit ordinarius, si pro 
sua conscientia cum deputatorum consilio ita expedire arbi- 
trabitur, bac forma omissa privatum aliud examen, ceteris 
lamen ut supra servatis, adhibere. Licebit etiam svnodo 
provincial!, si qua in supradictis circa examinations formara 
addenda remittendave esse censuerit, providere.

C. XIX. Metadata de providendo, exspectaticue et alia ill genua 
anliquanlur.

Decernit sancta svnodus, mandata de providendo, et 
-4 gralias, quae exspectativae, dicuntur nemini amplius, etiam col- 

legiis, universitatibus, senatoribus et aliis singularibus per- 
sonis, etiam sub nomine indulti, aut ad certain summam, vel 
alio quovis colore concedi, nec bactenus concessis cuiquarn 
uti licere1). Sed nec reservationes mentales, nec aliae quae- 
cunque gratiae ad vacatura, nec indulta ad alienas ecclesias 
vel monasteria alicui, etiam ex sanctae Romanae ecclesiae 
cardinalibus, concedantur, et bactenus concessa abrogata esse
censeantur.
C. XX. Ratio tractandi causas ad forum ecclesietslicum pertinentes 

praescribitur.
Causae omnes ad forum ecclesiasticum quomodolibet 

pertinentes, etiam si beneficíales sint, in prima inslantia co- 
ram ordinariis locorum duntaxat cognoscantur, atque omnino 
saltern infra biennium a die motae litis terminentur; alioquin 
post id spatium liberum sit partibus vel alteri illarum, iudices 
superiores, alias tamen competentes, adire, qui causam in eo 
statu, quo fuerit, assumant et quam priinum terminari curent; 
nec antea aliis committanlur, nec avocentur, ñeque appellatio­
ns ab eisdem interpositae per superiores quoscunqne reci- 
piantur, eorumve commissio aut inhibitio fiat, nisi a definitiva 
\el a definitivae vim habente, et cuius gravamen per appel- 
lationem a definitiva reparari nequeat. Ab bis excipiantur 

=-2 causae, quae iuxla canónicas sanctiones apud sedem aposto-
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licam sunt Iractandae '), vel quas ex urgenti rationabiliquc 
causa iudicaverit sumnius Romanus Pontifex per speciale re- 
scriptum signaturae sanctitatis suae manu propria subscriben- 
dura committere aut avocare. Ad haec causae matrimonia­
les et criminales non decani, archidiaconi aut aliorum infe- 
riorum iudicio, etiam visitando, sed episcopi tantum examini 
et iurisdictioni relinquautur (etiam si in praesenti inter epi- 
scopum et decanum seu arcbidiaconum, aut alios inferiores 
super causarum istarum cognilione lis aliqua in quacunque 
instantia pendeat), corara quo, si pars vere paupertatem pro- 
baverit, non cogatur extra provinciam, nec in secunda, nec 
in tertia instantia in eadem causa matrimonian litigare, nisi 
pars altera et alimenta et expensas litis velit subministrare. 
Legali quoque, etiam de latere, nuncii, gubernatores eccle- 
siastici, aut alii, quarnmcunque facultatum vigore, non solum 
episcopos in praedictis causis impediré,, aut aliquo modo 
eorum iurisdictionera iis praeripcre aut turbare non praesu- 
mant; sed nec etiam contra clericos aliasve personas eccle- 
siasticas, nisi episcopo prius requisito eoque negligente, pro- 
cedant. Alias eorum processus ordinationesve nullius momcnti 
sint, atque ad damni satisfactionem partibus illati leneantur. 
Praeterea, si quis in casibus a iure2) permissis appellaverit, 
aut de aliquo gravamine conquestus fuerit, seu alias ob lap sum 
biennii, de quo supra, ad alium iudicem recurrent, teneatur 
acta omnia coram episcopo gesta ad iudicem appellationis 
expensis suis transferre, eodem tamcn episcopo prius ad- 
monito, ut, si quid ei pro causae instructione videbitur, possit 
iudici appellationis significare. Quod si appellatus compareat, 
cogatur tunc is quoque actorum, quae translata sunt, expensas 
pro portione sua, si ¡Ilis uti voluerit, subiré; nisi aliter ex 
loci consueludine servetur, ut scilicet ad appellantem inte­
grum hoc onus pertinent. Porro ipsam actorum copiara te- 253 
neatur notarius congrua mercede accepta appellanti quanto 
citius et ad minus intra mensem exhibere. Qui notarius si 
in differenda cxhibilione fraudem fecerit, ab officii admi- 
nistratione arbitrio ordinarii suspendatur, et ad dupli poenam, 
quanti ea lis fuerit, inter appellantem et pauperes loci distri- 
buendam compellatur. Iudex vero, si et ipse impedimenti 
buius conscius particepsve fuerit, aliterve obstiterit, ne appel-